
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 70021  - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO SUL

PREGÃO 25/2023

Às 16:55 horas do dia 29 de September do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
ANA GABRIELA DE ALMEIDA VEIGA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 0004854-02.2023.6, Pregão nº 25/2023.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Prestação de serviços continuados para apoio às atividades de manutenção preventiva das urnas eletrônicas e de
carga de baterias do Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul.

Entrega de propostas: De 12/09/2023 às 12:00 até 27/09/2023 às 14:00

Abertura da sessão pública: Dia 27/09/2023 às 14:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 27/09/2023 às 14:00:01
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 27/09/2023 às 14:35:51
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 27/09/2023 às 15:13:32 Informamos que a proposta adequada foi recebida tempestivamente.

Sistema 27/09/2023 às 15:14:05 Realizaremos o procedimento eletrônico de aceitação do item.

Sistema 27/09/2023 às 15:47:00 Passaremos à fase de habilitação.

Sistema 27/09/2023 às 16:51:47 A documentação está sendo analisada.

Sistema 27/09/2023 às 17:27:38 Devido ao horário, a sessão será retomada amanhã, dia 28-9-2023, às 14 horas.

Sistema 28/09/2023 às 14:00:51 Boa tarde!

Sistema 28/09/2023 às 14:01:01 Estamos retomando a sessão.

Sistema 28/09/2023 às 14:05:01 Estamos aguardando manifestação de áreas técnicas.

Sistema 28/09/2023 às 14:05:22 Retomaremos a sessão logo mais às 15 horas.

Sistema 28/09/2023 às 15:11:17 Já temos conclusão quanto à documentação.

Sistema 28/09/2023 às 15:11:49 Informamos que o licitante cuja proposta foi aceita cumpriu os requisitos de habilitação.

Sistema 28/09/2023 às 15:16:19
Conforme item 7.12 do edital, já estão disponibilizados para acesso público os documentos de
habilitação do licitante.

Sistema 28/09/2023 às 15:16:31
Endereço: https://www.tre-rs.jus.br/transparencia-e-prestacao-de-contas/licitacoescontratacoes/
licitacoes-sistemas

Sistema 28/09/2023 às 15:17:48
https://www.tre-rs.jus.br/transparencia-e-prestacao-de-contas/licitacoes-contratacoes/licitacoes-
sistemas

Sistema 28/09/2023 às 15:22:14 Ato contínuo, passaremos à habilitação no sistema eletrônico.

1 de 529/09/2023 16:55



UASG 70021 PREGÃO 25/2023

Às 16:55 horas do dia 29 de September do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
ANA GABRIELA DE ALMEIDA VEIGA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 0004854-02.2023.6, Pregão nº 25/2023.

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 28/09/2023 às 15:23:24
ATENÇÃO: Solicitamos que o licitante vencedor faça contato com a Seção de Formalização de
Contratos pelo e-mail contratos@tre-rs.jus.br para obter instruções acerca de cadastramento no SEI
e futura assinatura do instrumento contratual.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

27/09/2023 às 14:00:01 Abertura da sessão pública

27/09/2023 às 14:35:50 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 529/09/2023 16:55



UASG 70021 PREGÃO 25/2023

Prestação de serviços continuados para apoio às atividades de manutenção preventiva das urnas eletrônicas e de carga de baterias do
Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul.

UNIDADE

1

Adjudicado e Homologado

R$ 146,9800Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.271.***-*4 - ANA GABRIELA DE ALMEIDA VEIGA para COMERCIAL CAMPO NOBRE LTDA,
CNPJ 05.566.867/0001-22, melhor lance: R$ 127,3000

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

23.080.111/0001-50 - A3 LOCACAO DE MAO DE OBRA E
SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 146,9800  -

Valor proposta: R$ 146,9800 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

05.566.867/0001-22 - COMERCIAL CAMPO NOBRE LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 127,3000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 146,9800 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

17.604.875/0001-03 - LICITA ASSESSORIA E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 142,0000  -

Valor proposta: R$ 146,9800 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

31.786.571/0001-27 - MDR REPRESENTACOES E COMERCIO
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 146,9700  -

Valor proposta: R$ 146,9800 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

36.469.275/0001-16 - SO BATERIAS - COMERCIO DE BATERIAS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 146,0000  -

Valor proposta: R$ 146,9800 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

25.069.256/0001-86 - TERCEIRO & CAVALCANTE SOLUCOES
EMPRESARIAIS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim<style isBold='true'> (D)</style>

R$ 146,9800  -

Valor proposta: R$ 146,9800 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item  1
R$ 146,000027/09/2023 14:02:18 36.469.275/0001-16

R$ 146,500027/09/2023 14:13:32 17.604.875/0001-03

R$ 146,970027/09/2023 14:13:48 31.786.571/0001-27

R$ 146,970027/09/2023 14:14:06 05.566.867/0001-22

R$ 137,240027/09/2023 14:15:01 05.566.867/0001-22

R$ 145,000027/09/2023 14:15:26 17.604.875/0001-03

R$ 137,230027/09/2023 14:19:35 05.566.867/0001-22

R$ 142,000027/09/2023 14:26:02 17.604.875/0001-03

Item 1 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100

3 de 529/09/2023 16:55



UASG 70021 PREGÃO 25/2023

Lances do Item  1
Participante LanceData/hora

R$ 127,300027/09/2023 14:29:53 05.566.867/0001-22

Mensagens do chat do Item 1

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

Sistema O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.27/09/2023 14:00:03

Sistema Algumas propostas do item 1 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.27/09/2023 14:00:03

Sistema A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre
R$ 137,2300 e R$ 146,9800 poderá enviar um lance único e fechado até às
14:29:58 do dia 27/09/2023.

27/09/2023 14:24:58

Sistema A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados
pelos fornecedores convocados: R$ 142,0000 e R$ 127,3000.

27/09/2023 14:29:59

Sistema O item 1 está encerrado.27/09/2023 14:29:59

Sistema para o
participante
05.566.867/0001-22

Boa tarde! Solicitamos indicação de telefone e e-mail para eventual necessidade de
contato.

27/09/2023 14:43:36

pelo participante
05.566.867/0001-22

Sr Pregoeiro, boa tarde!27/09/2023 14:44:50

pelo participante
05.566.867/0001-22

Telefone (85) 98710-442627/09/2023 14:45:08

pelo participante
05.566.867/0001-22

email: comercialcamponobre@gmail.com27/09/2023 14:45:18

Sistema para o
participante
05.566.867/0001-22

Conforme item 6.4 do edital, solicitamos ao licitante o envio de proposta
adequada ao último lance ofertado, no prazo de 2 (duas) horas, contado da
solicitação do pregoeiro, por meio da opção “Enviar Anexo” do sistema.

27/09/2023 14:50:32

Sistema para o
participante
05.566.867/0001-22

Sr. Fornecedor COMERCIAL CAMPO NOBRE LTDA, CNPJ 05.566.867/0001-
22, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o
envio: 16:52:00 do dia 27/09/2023. Justificativa: Solicitamos o envio de proposta
adequada ao último lance ofertado..

27/09/2023 14:52:25

pelo participante
05.566.867/0001-22

ok. ciente.27/09/2023 14:52:31

pelo participante
05.566.867/0001-22

O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:53:37 de
27/09/2023. 1 anexo foi enviado pelo fornecedor COMERCIAL CAMPO
NOBRE LTDA, CNPJ 05.566.867/0001-22.

27/09/2023 14:53:37

Sistema O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de
recursos, com acréscimo de 30 minutos a partir de agora - até 27/09/2023
15:44:25.

27/09/2023 15:14:25

Sistema para o
participante
05.566.867/0001-22

Pela verificação da documentação constante no SICAF, há documentos exigidos
no edital que não estão contemplados naquele Sistema de Cadastramento. Dessa
forma, o envio deve ocorrer conforme item 7.4 do edital. Após, todos serão
analisados.

27/09/2023 16:04:29

4 de 529/09/2023 16:55



UASG 70021 PREGÃO 25/2023

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

27/09/2023 14:52:25 Fornecedor COMERCIAL CAMPO NOBRE LTDA, CNPJ 05.566.867/0001-22 convocado para o envio de
anexo. Prazo de encerramento: 27/09/2023 16:52:00. Motivo: Solicitamos o envio de proposta adequada ao
último lance ofertado..

27/09/2023 14:53:36 Fornecedor COMERCIAL CAMPO NOBRE LTDA, CNPJ 05.566.867/0001-22 finalizou o envio de anexo.

27/09/2023 16:06:07 Fornecedor COMERCIAL CAMPO NOBRE LTDA, CNPJ 05.566.867/0001-22 convocado para o envio de
anexo. Prazo de encerramento: 27/09/2023 18:06:00. Motivo: Solicitamos envio de documentos que não
constam no Sicaf..

27/09/2023 16:08:49 Fornecedor COMERCIAL CAMPO NOBRE LTDA, CNPJ 05.566.867/0001-22 finalizou o envio de anexo.

29/09/2023 16:55:16 Fornecedor COMERCIAL CAMPO NOBRE LTDA, CNPJ 05.566.867/0001-22 teve a proposta adjudicada,
melhor lance: R$ 127,3000.

29/09/2023 16:55:16 Item homologado.

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

Sistema para o
participante
05.566.867/0001-22

Sr. Fornecedor COMERCIAL CAMPO NOBRE LTDA, CNPJ 05.566.867/0001-
22, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o
envio: 18:06:00 do dia 27/09/2023. Justificativa: Solicitamos envio de documentos
que não constam no Sicaf..

27/09/2023 16:06:07

pelo participante
05.566.867/0001-22

O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:08:49 de
27/09/2023. 4 anexos foram enviados pelo fornecedor COMERCIAL CAMPO
NOBRE LTDA, CNPJ 05.566.867/0001-22.

27/09/2023 16:08:49

Sistema O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de
recursos, com acréscimo de 30 minutos a partir de agora - até 28/09/2023
15:52:31.

28/09/2023 15:22:31

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 27/09/2023 15:44:25

Intenção de recurso na habilitação: 28/09/2023 15:52:31

5 de 529/09/2023 16:55


